人签署的《业绩承诺补偿协议》，浙农控股、泰安泰、兴合集团、兴合创投、汪路平等
16 名自然人承诺， 浙农股份 2019 年度、2020 年度、2021 年度和 2022 年度经审计的
税后净利润分别不低于 21,240 万元、22,721 万元、24,450 万元和 25,899 万元。 上述
净利润以扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的净利润为计算依据。 详
见本报告书“第七节 本次交易协议的主要内容 /� 二、《业绩承诺补偿协议》的主要
内容”。

（六）标的公司过渡期损益及分红安排
自评估基准日至交割日止的过渡期内， 标的公司所产生的利润或净资产的增

加，由上市公司享有，所产生的亏损或净资产的减少，由交易对方按其本次交易前
对浙农股份的持股比例向上市公司补偿。

（七）滚存未分配利润安排
本次交易完成后， 上市公司于本次交易前的滚存未分配利润由其新老股东按

照发行后的持股比例共同享有。
（八）本次重组不涉及募集配套资金安排
本次重组不涉及募集配套资金安排。
（九）超额业绩奖励安排
根据上市公司与交易对方签署的《业绩承诺补偿协议》，对该协议第五条超额

业绩奖励的约定如下：
“5.1� 若标的公司业绩承诺期间累计实现的实际净利润数超过本协议第 2.2 条

承诺的合计净利润数， 超额部分的 50%以内应用于对标的公司截至 2022 年 12 月
31 日仍在职的管理层或核心人员（包括合并范围内子公司）及 / 或交易对方进行一
次性奖励。 但奖励总金额不得超过本次交易对价的 20%。

5.2� 标的公司应在 2022 年度《减值测试报告》披露后 40 个工作日内制定具体
奖励人员名单和奖金分配方案，由标的公司董事会审核通过后方可实施。 涉及个人
所得税代扣代缴义务的，由标的公司按照相关规定执行。 ”

浙农股份已书面确认：“根据《业绩承诺补偿协议》第 5.2 条的约定，本公司董事
会制定并审议通过超额业绩奖励人员名单和奖金分配方案（以下简称奖励方案）
后，应将奖励方案提交华通医药董事会、股东大会，根据届时有效的法律、法规及华
通医药《公司章程》规定予以审议，未经华通医药董事会、股东大会审议通过，本公
司将不会实施奖励方案。 ”

详见本报告书“第五节 发行股份情况 /� 一、发行股份购买资产 /�（九） 超额
业绩奖励安排”的主要内容。

四、本次交易对上市公司的影响
（一）本次交易对上市公司主营业务的影响
本次交易前，上市公司为医药流通企业，主营业务包括药品批发、药品零售、药

品生产销售等。
本次交易完成后， 上市公司将成为浙江省供销社下属主营产品涵盖农资、汽

车，同时经营医药的城乡一体化商贸流通与综合服务平台。
（二）本次交易对上市公司股权结构的影响
本次交易完成前后，上市公司股东持股情况如下表所示：

股东名称
本次重组前 本次重组新增 本次重组后
持股数（股） 比例 持股数（股） 持股数（股） 比例

华通集团 55,125,000 26.23% - 55,125,000 11.35%
浙农控股 - 0.00% 100,873,482 100,873,482 20.77%
泰安泰 - 0.00% 62,957,525 62,957,525 12.96%
兴合集团 - 0.00% 55,107,944 55,107,944 11.35%
兴合创投 - 0.00% 7,305,045 7,305,045 1.50%
汪路平等 16名自然人 - 0.00% 49,295,716 49,295,716 10.15%
其他股东 155,011,674 73.77% - 155,011,674 31.92%
上市公司总计 210,136,674 100.00% 275,539,712 485,676,386 100.00%

注：上表基于上市公司截至 2019 年 8 月 30 日的股东持股明细模拟测算；截至
本报告书签署日，浙农控股已实现对华通集团的控制，通过华通集团间接控制上市
公司 26.23%股权；浙江省供销社成为上市公司实际控制人。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标等的影响
根据立信审计出具的上市公司备考审计报告、上市公司审计报告，本次交易对

上市公司最近一年一期主要财务指标的影响如下表所示：

本次交易前
（合并）

本次交易后
（备考合并）

本次交易前
（合并）

本次交易后
（备考合并）

财务指标 2019年 7月 31日 2018年 12月 31日
总资产（万元） 153,223.36 1,238,389.71 151,120.65 1,271,544.10
总负债（万元） 86,861.33 702,227.01 87,301.99 786,508.14
归属于母公司股东的所有
者权益（万元） 66,350.78 375,456.43 63,634.15 344,919.90

资产负债率 56.69% 56.70% 57.77% 61.85%
归属于母公司股东的每股
净资产（元 /股） 3.16 7.73 3.03 7.10

财务指标 2019年 1-7月 2018年度
营业收入（万元） 96,785.77 1,575,215.27 152,268.91 2,423,630.47
净利润（万元） 2,051.48 35,722.73 3,106.32 56,242.92
归属于母公司股东的净利
润（万元） 2,224.74 18,762.96 3,456.33 28,204.30

基本每股收益（元 /股） 0.11 0.39 0.16 0.58
稀释每股收益（元 /股） 0.11 0.39 0.16 0.58

根据上市公司最近一年一期经审计财务数据、经审计备考合并财务数据，本次
交易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入、净利润规模得到较为显著的增
加，每股净资产、每股收益显著提高，有利于改善上市公司的持续经营能力。

五、本次交易构成重大资产重组、关联交易，构成重组上市
（一）本次交易构成重大资产重组
浙农股份 100%股权的交易作价为 266,722.45 万元。 同时，根据上市公司、浙农

股份经审计的财务数据，浙农股份 2018 年末的总资产、净资产及 2018 年度营业收
入占上市公司 2018 年末或 2018 年度相应指标的比例均达到 50%以上；且浙农股份
2018 年末经审计净资产超过 5,000 万元。 因此，本次交易构成重大资产重组。 具体
情况如下表所示：

单位：万元

序号 主体 资产总额
（2018年 12月 31日）

资产净额
（2018年 12月 31日）

营业收入
（2018 年

度）
1 上市公司 151,120.65 63,634.15 152,268.91
2 浙农股份 1,000,744.92 161,607.22 2,271,361.56
3 成交金额 266,722.45 266,722.45 -

4 浙农股份相应指标
取值 1,000,744.92 266,722.45 2,271,361.56

占比（4）/（1） 662.22% 419.15% 1491.68%